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Sektornæstformand Rikke Hockerup bød forsamlingen velkommen. 

Der blev indledt med en sang, nårjeg ser et rødt flag smælde. 

1. Formalia 
a) Valg af dirigent. 

Lars Mortensen, FOA Vestsjælland, blev valgt som dirigent 

b) Valg af referent. 



Sigurd Gormsen, FOA Vestsjælland, blev valgt som referent 

c) Berigtigelse af sektorgeneralforsamlingen. 

Rene Strunch meddelte at der i forbindelse med dels 

varsling og dels offentliggørelse af materialet til 

generalforsamlingen har været mindreforsinkelser, 

således at det ikke jf. lovene er sket rettidigt. 

Årsagen har primært beroet på at 

kommunikationskonsulenten har været på orlov, og at 

sammenfaldet med jul og nytår gjorde at Forbundet ikke 

var lige så hurtige med at yde hjælp, som de ellers er, når 

fagforeningen har brug for det. 

Jf. fagforeningens love skal sektorgeneralforsamlingen 

varsles via nyhedsbrev 3 måneder før 

sektorgeneralforsamlingens afholdelse. 

Generalforsamlingen er varslet på hjemmesiden den 

22/11 2024 og via ekstraordinært nyhedsbrev udsendt d. 

13/11 2024. Den er således varslet 1 uge for sent i 

nyhedsbrevet. 
Sektornæstformand Rikke Hockerup bød 
velkommen til generalforsamlingen 	 Jf. fagforeningens love skal dagsorden til 

sektorgeneralforsamlingen lægges på hjemmesiden 4 

uger før sektorgeneralforsamlingens afholdelse. Materialer er lagt på hjemmesiden den 14/1 2025, 

altså 1 uge før sent. 

Rene Strunch bad derfor om generalforsamlingens tilslutning til at gennemføre generalforsamlingen på 

trods af dette brud på formalia. 

Det tilsluttede generalforsamlingen sig, og generalforsamlingen blev derfor gennemført. 

Det blev oplyst, at der var fremmødt 18 stemmeberettigede medlemmer, samt 2 gæster fra 

Koordinationsudvalget. 

d) Godkendelse af dagsorden. 

Dagsordenen for generalforsamlingen som er i overensstemmelse med lovene blev kort gennemgået, 

hvorefter generalforsamlingen godkendte den. 

e) Godkendelse af forretningsorden). 

Forretningsordenen blev tilsvarende godkendt. 
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f. Valg af stemmetællere 

Følgende b Lev valgt: 

• Carina  Rasmussen 

• Yvonne Andersen 

2. Beretning. 
Sektorformand Rene Strunch aflagde sektorbestyrelsens beretning for perioden siden sidste 

sektorgeneralforsamling i 2023, og kom blandt andet ind på følgende emner: 

• Organisatorisk, hvor der er valgt nyt formandskab idet Rikke Hockerup på sidste 

generalforsamling blev valgt som sektornæstformand og dermed har fungeret i lidt over et år 

på fuld til i sektor og fagforeningsarbejdet. Rene er blevet indvalgt i Forbundets centrale 

sektorbestyrelse. 

• Den nye to-års generalforsamlingsperiode i sektorerne blev også nævnt, hvilket får betydning 

for sektorbestyrelsens valgperioder. 

• Sektorbestyrelsen har i perioden oplevet en del udskiftning på 2 pladser hvor suppleanter er 

indgået efter at ordinære bestyrelsesmedlemmer har trukket sig, og yderligere et 

bestyrelsesmedlem har trukket sig fra bestyrelsen. 

• Rene nævnte at sektorbestyrelsen i budgettet for 2025 har fået udlagt dispositionsmidler til 

etablering af medlemsaktiviteter. 

• Genera [forsamlingsperioden siden generalforsamlingen i 2023 har været præget af højt 

aktivitetsniveau, og en skarp fagpolitisk profil. Nævnte i den forbindelse blandt andet at det er 

lykkedes at bremse en proces som skulle lægge dagplejen ind under daginstitutioner i Slagelse 

Kommune. 

• 0K24 fornyelsen udløste også heftig aktivitet i sektoren, som i øvrigt er godt tilfreds med 

resultaterne som blandt andet indeholde markante lønstigninger, og en ny overenskomst for 

dagplejerne (som dog ikke vakte udelt begejstring i medlemsgruppen). Sidstnævnte udløste 

medlemsmøder i alle 6 kommuner og heftig dialog med medlemmerne om fortolkninger,  etc.  

På trods af at stemningen på de fleste af medlemsmøderne med specielt dagplejen var lidt 

anstrengt, så blev det rigtig gode møder og det er oplevelsen, at det var mange smil på læberne 

da medlemmerne gik hjem fra møderne. I det hele taget har dagplejen været under pres, og det 

har præget arbejdet (rasende godt -z-; ) i sektorbestyrelsen. 

• Sektorbestyrelsen har nedsat en række arbejdsgrupper— arbejdsgrupper som også fremover vil 

være en del af sektorens arbejdsform. 

• Nogle af de andre emner som sektoren har arbejdet med, er arbejdsmiljøet for de forskellige 

faggrupper blandt andet det man oplever i form af bid, krads og spar o.l. - uddannelse til 

pædagogisk assistent, pizza og fagligt fællesskab, og fag og fællesskabsdagen, som afholdes i 

samarbejde med de øvrige sektorer i fagforeningen. 

• Arbejdsmiljøarbejdet har blandt andet mundet ud i en videokampagne som  pt.  kører på 

Facebook m.v. 

• Et emne man ikke har nået og som derfor skydes til den kommende periode, er 

faglighedsarbejder relateret det at arbejde med mennesker med diverse diagnoser — et emne 

som bliver stadigt mere omfattende for medlemskredsen. 
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• Sektorbestyrelse lægger op til et tæt parløb med det arbejde som sker i den centrale sektor. 

Derfor vil et andet emne i den kommende periode blive strategien for fremtidens 

daginstitutioner, sammen om skolen og fremtidens dagpleje, hvilket vil inddrage en række af 
sektorens øvrige fokusområder. 

• Det er desuden et mål at sektoren får sat yderligere fokus på sektorens mindre faggrupper, 

blandt andet ledergruppen, gruppen af pædagogiske assistenter, samt dagplejepædagogerne. 
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Beretning.pdf 

Den efterfølgende debat kom blandt andet ind på følgende emner: 

• Der blev spurgt ind til video kampagnerne. Hvor kan man se dem? 

Det blev oplyst, at videoerne blandt andet ligger på Facebook og Instagram. Desuden ligger de 

på FOA Vestsjællands hjemmeside. 

• Rene supplerede sin beretning med en orientering om at der er blevet ansat en ny 

dagplejeleder for dagplejen i 

Slagelse, hvilket er meget positivt i 

situationen hvor der har været den 

overvejelser om at lægge 

dagplejen ind under 

daginstitutionerne — hvilket jo nu 

er skudt til hjørne. 

• Gitte Olsson orienterede kort fra 

et KL topmøde om sammen om 

skolen, som Gitte har deltaget i og 

hvor hun bidrog med et oplæg fra 

Kalundborg Kommune. 

Beretningen blev enstemmigt godkendt 

3. Faglige indsatsområ der 2025 - 2026 
Sektorbestyrelsen fremlægger forslag til faglige indsatsområder for den kommende 
sektorgeneralforsamlingsperiode på sektorgeneralforsamlingen. 

Rene forlagde bestyrelsens indstilling til de faglige indsatsområder: 

• Fagligheden og faglighedens betydning for arbejdsmiljøet 

• Sammen om skolen, med en skarpere FOA profil i vores lokalområde. 

• Sammen om fritiden 

• Sammen om Handicap - hvor der blandt andet også er et stort organiseringspotentiale. 

Elin henviste til den afholdte Fag- og fællesskabsdag i 2024, som var en rigtig god dag, og som 
gentages den 6. september 2025, og hvor Elin opfordrede alle til at deltage, gerne med familien. 



Mads Zett foreslog, at "Sammen om handicap" bør måske udvides til at være "Sammen om handicap 

og psykiatri" 

Forslaget blev vel modtaget af formanden som opfordrede til at vi tager det med i det kommende 

arbejde 

Indsatsområderne blev vedtaget enstemmigt. 

4. Indkomne forslag. 
Ved fristens udløb var der ikke indkommet andre forslag end 

sektorbestyrelsens forslag til tilrettet lønstrategi. 

Der er fra bestyrelsen 2 forslag til revision af lønstrategien 

som redaktionelt er blevet tilpasset. 

Rene orienterede om den måde fagforeningen bruger 

lønstrategien, sådan at fagforeningens konsulenter er 

orienteret om hvilke retning lønforhandlingerne som de 

deltager i, skal have. 

Det blev anbefalet, at strategien udsendes til tillidsvalgte — hvilket formanden fortalte vil ske den 5/2 kl. 

14.00 

Og eller ligger den lige her: 
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Lønstrategi for 
Pædagogisk Sektor 

Udvælgelseskriterier omhandler de medlemmer som 

ikke selv har bedt om at komme i betragtning til de 

kommende lønforhandlinger. Også i år vil alle 

medlemmer have muligheder for selv at bringe sig i 

position for at få del af lokal løns midlerne, ved at svare 

på det skema som fagforeningen udsender og man kan 

besvare ved at reagere på den udsendte Qr-kode. 

Udvælgelseskriterierne er altså tænkt som en form for 

opsamling at øvrige medlemmer. Kriterierne ligger her: 
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Forslag til 
udvælgelseskriterier 

Kaffetid 

  

Begge forslag blev vedtaget 



Re 1Wrunch 	 / 	Lars Mortensen 

Sektorformand 	 Dirigent 

ormsen 

Referent 

5. Valg. 
a) Flg. er på valg for en 4-årig periode: Anne Kulas, Trine 

Pedersen, Gitte Olsson og Ulla Finne-Jakobsen. 

Anne, Trine, Gitte og Ulla modtager genvalg. 

De blev genvalgt. 

b) Valg af 3 sektorbestyrelsesmed lemmer for en 4-årig 

periode (vakante pladser) 

Følgende blev valgt: 

• Mads Zett, som arbejder på Rosenkilde Skole, i 

Slagelse Kommune 

• Gitte Sonne Jensen 

• Vakant 

c) Valg af 2 sektorbestyrelsessuppleanter for en 2-årig 

periode. 

Følgende blev valgt: 

• Vakant 

• Vakant Lars Mortensen styrede 
generalforsamlingen med hård og retfærdig 
hånd 

6. Eventuelt. 
Formanden afsluttede generalforsamlingen med at takke for fremmødet. 

Takkede også dirigenten for god ledelse af generalforsamlingen, samt referenten for det kommende 

referat. 

Referatet godkendes i forening af referent, dirigenten og sektorformanden, hvorefter det lægges på 

fagforeningens hjemmeside. 

Eventuelle indsigelser skal jf. forretningsordenen tilsendes afdelingen senest 2 uger efter 

offentliggørelsen af referatet på hjemmesiden. Eventuelle indsigelser behandles af sektorbestyrelsen. 

Generalforsamlingen blev afsluttet med afsyngelse af "Livstræet". 
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